GORBIERNG DE COLOMBLA

INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES
DEL PROCESO COMPETITIVO PARA SELECCIONAR LA ENTIDAD SIN ANIMO DE LUCRO
PC-ESAL-004-2025

OBJETO: “FORTALECIMIENTO DE LA ESTRATEGIA DE ALIMENTACION CON SERVICIOS DE
RESIDENCIA ESCOLAR PARA ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES EN LOS
MUNICIPIOS DE PUERTO CARRENO, LA PRIMAVERA, SANTA ROSALIA Y CUMARIBO,
DEPARTAMENTO DE VICHADA"

FECHA: 22 de mayo de 2025
PRESUPUESTO: $ 18.059.615.640,00

Se procede a relacionar la tnica propuesta que fue radicada en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término
sefialado en el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

PROPUESTA FECHA
No REFERENCIA DE OFERTA PRESENTACION
1 CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y EL 21/05/2025
BIENESTAR FAMILIAR CODESBIF

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el analisis preliminar en lo que respecta a los
criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el proceso competitivo para
seleccionar la entidad sin animo de lucro PC-ESAL-004-2025, en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2
de la Ley 1150 de 2007, modificada por la Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad
con el término establecido en el pliego de condiciones definitivo y la resolucion de apertura del proceso)

CORPORACION PARA EL
DESARROLLO SOCIAL Y

EL BIENESTAR FAMILIAR
CODESBIF

RIL: LUIS EDUARDO | CEDULA RIL: 19.446.353
SENDOYA CEDIEL DE BOGOTAD.CG

Ny REQUSTSST T 7 l ‘VRESUA.TAD—‘IO“
VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: EI Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacion de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por
el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Proponente Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
4 para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la
: matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de
cierre de este procedimiento de seleccién. El requisito de la tarjeta profesional se
puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.
La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento se
entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de
Transparencia vy, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar ia oferta.

S1CUMPLE

2 APODERADQO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas

por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en NO APLICA
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GOBIERNO DE COLOMEIA

forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al legal
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la
suscripcion del Contrato.

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencién de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precision sobre el tipo de
asociacion se solicitara aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacion requerida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes
podran incorporar informacion adicional que no contradiga lo dispuesto en los
Documentos del Proceso de Contratacién. Acreditar el nombramiento de un
representante y un suplente, este tltimo en caso de considerarlo conveniente, cuya
designacién debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente
Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para
la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se
requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad
para firmar el acta de terminacién y liquidacién; Aportar copia del documento de
identificacion de! representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso
de que se haya nombrado este Ultimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural
no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la
evaluacion, este plazo sera contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de
Contratacion; El Proponente Plural debe sefialar expresamente cual es el porcentaje
de participacion de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no
podra ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser modificados los
porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso,
en la etapa precontractual no sera posible modificar los porcentajes de los integrantes
del Proponente Plural después de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

NO APLICA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la
Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de
expedicion del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha
de cierre del Proceso de Contratacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del
proceso, se tendré como referencia para establecer el plazo de vigencia del
certificado de existencia y representacién legal la originalmente fijada en el Pliego de
Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas SI CUMPLE,

en el objeto del Proceso de Contratacion; - Las personas juridicas nacionales y ADJUNTAN EL
extranjeras deberan acreditar que su duracién no sera inferior a la del plazo del CERTIFICADO DE
contrato y un afio mas; - Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones EXISTENCIAY

4 para contraer obligaciones en nombre de la misma, deberé acreditar su capacidad a | REPRESENTACION
través de una autorizacién suficiente otorgada por el érgano social competente LEGAL VIGENTE
respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba | PARA EL PROCESO
contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con actividades permanentes DE

en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan estar legalmente establecidas CONTRATACION.
en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del Cédigo de
Comercio; - Certificacidn del revisor fiscal en caso de ser sociedad anénima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacion del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona
juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de constitucién de esta
dltima.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O | APORTA LOS:
5 REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO. DOCUMENTOS DE
LCS
PROPONENTES.
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o 7. representante legal, el

GOBIERNO DE COLOMELA

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA | fePresentante legal, el
6 REPUBLICA cual arroja cada uno
' que NO  SE

ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL | CUMPLE. Se
DE LA NACION. procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su

cual arroja cada uno
que NO REGISTRA

SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.
VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL. CUMPLE Se procedi6
a consultar los
antecedentes
judiciales del

representante  legal
del proponente, en
8 donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA | CUMPLE Se procedi6

LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA) a consultar las
medidas correctivas
de la representante
legal, el cual arroja
9 que NO TIENE
MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.

VERIFICACION DE REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS
(REDAM)

10 S1 CUMPLE
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11

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision
en el texto de la Garantia presentada serd susceptible de aclaracién por el
Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacion.

CUMPLE,

PRESENTA

GARANTIA DE
SERIEDAAD DE LA
OFERTA SEGUROS

12

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por
el representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacién familiar,
al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y
al Fondo Nacional de Formacién Profesional para la Industria de Construccion,
cuando a ello haya lugar. La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el
certificado suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el
representante legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica esta exonerada
en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en
el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma previsién
aplica para las personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia,
las cuales deben acreditar este requisito respecto del personal vinculado en
Colombia; persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la
afiliacién a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los
certificados de afiliacion respectivos o con el certificado de pago de la
correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la presentacion de este dltimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicién no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacidon. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacién, se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que
retina los requisitos para acceder a la pensién de vejez o se pensione por invalidez
o anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacion al
sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberén acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.

14

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

DEL ESTADO
CUMPLE- SE
EVIDENCIA EL
FORMATO,  QUE
GARANTIZA EL
CUMPLIMIENTO DEL
PAGO DE
SEGURIDAD
SOCIAL.

CUMPLE

15

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el
proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 1 — Pacto de Transparencia

y, por lo tanto, no serd necesaria la entrega de este documento al momento de
presentar la oferta.

CUMPLE Conforme
a la carta de
presentacion

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS JURIDICOS, POR LO CUAL SE ENCUENTRA HABIL PARA CONTINUAR CON EL
PROCESO :

Sin otro particular

Proyecto

Camila Avila

judicante

Info@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co

U?C-\s\g Preoveg SThog e ching s’

VICTOR ANDRES SABOGAL CHINGATE
Evaluador Juridico

- contabilidad@asosupro.gov.co -
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR!, hoy jueves 22 de
mayo de 2025, a las 11:08:41, el numero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA.
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

No. Identificacion

Cédula de Cludadanla
51919222 ‘

Cédigo de Verificacion

5191922225052211 0841

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, s1empre y cuando el tipo y numero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con 1os aqm reglstrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucmn 220 del 5 de octubre de 2004 la firma mecanica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legale

Gener6: WEB

) 7
s 7 B
,/‘// ) / "’ /

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CGT s

Pagina 1 de 1
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

! 10:54:09
P CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
ENERAL DELANA!:ION No. 272076892

Bogota DC, 22 de mayo del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR), el(la) sefior(a) MIGUEL ANTONIO FORERO ESCOBAR identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1018441711:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2018.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones ptblicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptiblico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://iwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

(L

Carlos William Rodriguez Milléan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www _procuraduria.gov.co




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORfA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 22 de

mayo de 2025, a las 10:57:13, el nGimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania .
No. Identificacion 1018441711 .
Cddigo de Verificacion 101844171142505221 05713 ‘

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, 51empre y cuando el tipo y numero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqm reglstrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la Resolumon 220 deI 5 de octubre de 2004 la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos 1egales . .

// _
: G

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6: WEB

COR s
Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado:

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1de 1
Colombia Contralorla General NC, BOGOTA, D.C.




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

?ROGURADURM CERTIFICADO ORDINARIO :il}zofem
GENERAL DE LA NACION No. 272078773

Bogota DC, 22 de mayo del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) EDNA BETTY ALFONSO FERNANDEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania ntimero 51919222:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisionés de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demds disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamenite las

sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://iwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO'EN

TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 80 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'STBOR’, hoy jueves 22 de
mayo de 2025, a las 10:59:54, el niimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de |dentlf|cacron tnbutarlo
No. Identificacion 900151981 :
Cédigo de Verificacion 8001519812505221 05954

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, swmpre Yy cuando el t1p0 y numero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con Ios aqm reglstrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la Resolucmn 220 deI 5 de octubre de 2004 Ia firma mecéanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legale . -

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6: WEB

CGRwea
Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la antenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogota D.C Pégina 1 de 1
Colombia Contralorfa General NC, BOGOTA, D.C.




Cédigo de Seguridad

Numero de anexo
Fecha de expedicién

Fin de vigencia Global

Valor asegurado

Movimiento

Objeto de poliza

DATOS DE LA POLIZA

ZDhQTvY7rcDVNfrYnnngA== Namero de péliza 100050924
CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES
0 Ramo DECRETO 1082
20/05/2025 Inicio de vigencia Global 21/05/2025
26/08/2025 - CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL
08/20 romador Y EL BIENESTAR FAMILIA
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE
Asegurado

MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

1.805.961.564,00
EXPEDICION

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DEL PROCESO DE INVITACION PUBLICA PROCESO
COMPETITIVO, ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO NO. PC-ESAL-004-2025, CUYO OBJETO ES: FORTALECIMIENTO DE LA ESTRATEGIADE
ALIMENTACION CON SERVICIO DE RESIDENCIA ESCOLAR PARA ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES EN LOS MUNICIPIOS DE PUERTO
CARRENO, LA PRIMAVERA, SANTA ROSALIA Y CUMARIBO, DEPARTAMENTO DE VICHADA.-SE ACLARA RAZON SOCIAL DEL TOMADOR:
CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y EL BIENESTAR FAMILIAR- CODESBIF NiT: 900.151.981-2-LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA CUBRIRA LA SANCION DERIVADA DEL INCUMPLIMIENTO DEL OFRECIMIENTO, EN LOS SIGUIENTES EVENTOS:1. LA NO AMPLIACION DE
LA VIGENCIA DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUANDO EL PLAZO PARA LA ADJUDICACION O PARA SUSCRIBIR EL CONTRATO ES
PRORROGADO, SIEMPRE QUE TAL PRORROGA SEA INFERIOR A TRES (3) MESES.2. EL RETIRO DE LA OFERTA DESPUES DE VENCIDO EL PLAZO
FIJADO PARA LA PRESENTACION DE LAS OFERTAS.3. LA NO SUSCRIPCION DEL CONTRATO SIN JUSTA CAUSA POR PARTE DEL
ADJUDICATARIO.4. LA FALTA DE OTORGAMIENTO POR PARTE DEL PROPONENTE SELECCIONADO DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL
CONTRATO.

Amparos
Nombre del Amparo Vigencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada Valor Prima
SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas del 21/05/2025 24:00 Horas del 26/08/2025 $ 1.805.961.564,00 $3.611.923,00

Esta informacién debe coincidir con la péliza impresa.

Si es diferente te invitamos a notificarlo al correo mundial@segurosmundial.com.co o también puedes llamar a la linea nacional 01 8000 111 935 - 3274712/13




GORIERNQO DE COLOMBIA

ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS DEL
PROCESO COMPETITIVO DE ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO
PC-ESAL-004-2025

Villavicencio, 22 de mayo de 2025

OBJETO: “FORTALECIMIENTO DE LA ESTRATEGIA DE ALIMENTACION CON SERVICIOS DE
RESIDENCIA ESCOLAR PARA ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES EN LOS
MUNICIPIOS DE PUERTO CARRENO, LA PRIMAVERA, SANTA ROSALIA Y CUMARIBO,
DEPARTAMENTO DE VICHADA”

Valor Presupuesto: $18.059.615.640,00
Plazo de Ejecucién: TRES (07) MESES.

PROPONENTES:
Dentro de este proceso de contratacién se presentaron las propuestas gue se relacionan a
continuacién, tal y como consta en Acta de Cierre del proceso competitivo de entidades sin
animo de lucro PC-ESAL-004-2025 z/eintidés (22) dias del mes de mayo de 2025,
cumpliendo con lo establecido en los Pliegos de Condiciones, donde se prosiguié a dar
apertura a la propuesta entregada hasta la fecha de cierre. En este acto se dio apertura a
las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE No 1:

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y EL BIENESTAR FAMILIAR
CODESBIF

NIT. 900.151.981-2

REP. LUIS EDUARDO SENDOYA CEDIEL

C.C. NO. 19.446.353 BOGOTA

DIRECCION: CALLE 18 NO. 412-09 BARRIO VILLAMARIA — VILLAVICENCIO, META
TELEFONO: 310-7596935

CORREO ELECTRONICO: residencias.codesbif@amail.com

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verifico el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

Info@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co - confabilidad@asosupro.gov.co -
administrativa@asosupro.gov.co - infraestructura@asosupro.gov.co - planeacion@asosupro.gov.co




GOBIERNDC DE COLOMBIA

VERIFICACION FINANCIERA.

| CORPORACION PARA EL
 DESARROLLO SOCIALY

e | FMEIRDS | EUBENESTAR FAWILIAR
... . . CODESBEF
INDICE DE LIQUIDEZ >1.2 HABIL El indice es 10,46
INDICE DE ENDEUDAMIENTO HABIL Bl indice  del
(E) < 70% presupuesto es 110
CAPITAL DE TRABAJO >=20% PO

$ 3.611.923.128,00 $9.226.001.888,00

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores, el proponente
CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y EL BIENESTAR FAMILIAR
CODESBIF, cumple con los indicadores financieros exigidos en el pliego de condiciones
de la presente convocatoria.

POR LO QUE SE ENCUENTRA HABILITADO FINANCIERAMENTE.

DAYANA MARCELA CARVAJAIZGASTANG

Evaluador Financiero

/

Info@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupre.gov.co - contabilidad@asosupro.gov.eco -
administrativa@asosupro.gov.co - infraestructura@ascsupro.gov.co - planeacion@asosupro.gov.co




CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR

PROCESO COMPETITIVO PC-ESAL No. 004 DE 2025

GOBIERNO DE COLOMBIA

FORTALECIMIENTO DE LA ESTRATEGIA DE ALIMENTACION CON SERVICIO DE RESIDENCIA ESCOLAR PARA ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES EN LOS MUNICIPIOS DE PUERTO CARRENO, LA
’ PRIMAVERA, SANTA ROSALIA Y CUMARIBO, DEPARTAMENTO DE VICHADA

VILLAVICENCIO, 22 DE MAYO 2025

PROPONENTE: 1

COORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y EL BIENESTAR FAMILIAR - CODESBIF NIT 900.151.981-2 REPR. LUIS EDUARDO
SENDQYA CEDIEL C.C. No. 19.446.353 BOGOTA. DC.

PRESUPUESTO OFICIAL :

$ 18.059.615.640,00

VERIFICACION DE VALOR TOTAL DEL CONTRATO EJECUTADO | FORMAS DE
Normoro | EXPERIENCIA GENERAL CONTRATO EN smmLy | EXPERIENCIA ESPECIFICA|  PERSONAL IDENTIFICADO CON | EJECUCION
consecull POR LO MENOS EN
vo del |PROCESOS INCLUYA O CUYOQ POR LO MENOS UNO (1) CINCO (5) DE LOS
reporte OBJETO HAYA SIDO O vALOR | VALORTOTAL DE LOS PROCESOS SIGUIENTES CODIGOS Infegrante Fechade | Fechade
No. de del GUARDE SIMILITUD CON EL TOTAL DEL CONTRATO INCLUYA O CUYO Entidad No DEL CLASIFICADOR DE que aporta Iniclacién | Terminacién OBSERVACIONES
Orden| . nhato | OBJETO DEL PROCEDIMIENTO, REPORTA | _EM SMMLY OBJETO HAYASIDO O | |\ o oo oy | Confratante ’ BIENES Y SERVICIOS LT experlencia [Dia-mes- | [Dia-mes-
elecutad CUYO MONTO FINAL DO EN L | AFECTADO POR/| GUARDE SIMILITUD CON DE EQUIPO 47131700 -'48101800 omal % afio] afio]
oenel | FACTURADO SEAMAYORO | =" /0 ™" | ELPORCENTAJE PROGRAMAS DE 78131800 - 80101600
RUP | !GUAL AL CINCUENTA (50%) (SMMLY) DE ALIMENTACION PAE 80111500 - 81111500
DEL VALOR DEL PRESUPUESTO PARTICIPACION PARA PUEBLOS 85151600 - 90101500
DEL PRESENTE PROCESO INDIGENAS 93131600
PRESTACION DE SERVICIOS DE LA EXPERIENCIA
ALIMENTACION ESCOLAR PARA CUMPLE CON EL
RESIDENTES ESCOLARES Y COORPORACH VALOR SOLICITADO
1g1  |ESTUDIANTES DE JORNADA UNICA DEPARTAMENT 47131700 - 48101800 D‘%’;‘A’; :‘g‘jg E\Jség&'fghf‘)“ LA
1| PAG 98¢ |MATRICULADOSY FOCAUZADOS | 500 1| 10.592,00 CUMPLE O DEL o16- | 78I31800-80101600 | | o0 | SoCIALYEL | 13-07-2020 | 09/08/2024 |AUMENTARIA PAE A
DELRup |EN ESTABLECIMIENTOS viCHADA | 2023 | 81111500-85151600 BIENESTAR POBLACION
EDUCATIVOS OFICIALES DE LOS 90101500 - 93131400 FAMILIAR - EDUCATIVA
MUNICIPIOS CUMARIBO, LA CODESBIF INCLUYENDO
PRIMAVERA, PUERTO CARRERG, POBLACION
SANTA ROSALIA CUMPLE FOLIO INDIGENA
632
CONTRATAR UN OPERADOR QUE
GARANTICE LA ALIMENTACION COORPORACH
ESCOLAR, A TRAVES DEL CUAL SE ON PARA EL LA EXPERIENCIA
69 |BRINDA UN COMPLEMENTO DEPARTAMENT |0 | 74131800 - 85151600 DESARROLLO PRESENTADA NO
2 | PAG 140 [ALIMENTARIO JORNADA 5.926,33 5.926,00 CUMPLE O DEL 2016 93131400 I |100%| SOCIALYEL | 01/06/2017 | 12/02/2017 |CUMPLE CONLOS
DELRUP |MARANA, RACION VICHADA BIENESTAR CODIGOS MINIMOS
INDUSTRIALIZADA NIROS, NifiAS Y FAMILIAR - SOLICITADOS
ADOLESCENTES DEL CODESBIF
DEPARTAMENTO DEL VICHADA

Baboro:

JAIRO HNTO
Prafesional oz ciaizodo

R R
B g




ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO “ASOSUPRO”

f}?j GOBIERNO DE COLOMBIA

PROCESO COMPETITIVO PC-ESAL No. 004 DE 2025 ?

FORTALECiMIENTO DE LA ESTRATEGIA DE ALIMENTACION CON SERVICIO DE RESIDENCIA ESCOLAR PARA ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES EN LOS MUNICIPIOS DE
PUERTO CARRERNO, LA PRIMAVERA, SANTA ROSALIA Y CUMARIBO, DEPARTAMENTO DE VICHADA

RESUMEN DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

CAPACIDAD §  CAPACIDAD CAPACIDAD k EXPERIENCIA
JURIDICA FINANCIERA ORGANIZACIONAL REQUERIDA

(Razon socialinombre} - HABILINO HABIL | HABILNO HABIL § HABILNO HABIL HABILINO HABIL HABIUNO HABIL

COORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y EL
PROPONENTE: 1 {BIENESTAR FAMILIAR - CODESBIF NIT 900.151.981-2 REPR. LUIS
EDUARDO SENDOYA CEDIEL C.C. No. 19.446.353 BOGOTA. DC.

PROPONENTE No. k PROPONENTE/INTEGRANTE CALIFICACION FINAL




